

IMSP IC -Sectie Terapie Intensiva

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-2 IVC Sectie Terapie Intensiva Incalzire, Ventilare,Conditionare.(IVC)

Valoarea de deviz 302 597,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Utelaj						
1	Toshiba	Aparat rezidential de perete INVENTOR PREMIUM PR1VI-24/PPRIVO-24 DC IVENTER 24000BTU, Clasa energ. A+++,R32 ECO freon, ionizator, mod turbo,	buc	3,000	21 500,000 0,000	64 500,000 0,000
2	Toshiba	Aparat rezidential de perete IVENTOR RIMI09/RIM009/9000BTU, Clasa energ. A+++,R32 ECO freon, ionizator, mod turbo,	buc	1,000	10 791,670 0,000	10 791,670 0,000
Cheltuieli directe			lei			75 291,670
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			903,500
Total Utelaj						76 195,170
Incluziv salariu						0,000
2. Lucrari de montare						
3	VC18B	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 12.000 - 30.000 mc/h.	buc	4,000	4 669,127 4 053,498	18 676,506 16 213,992

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			18 676,506
		Fondul social	24,00 %			3 891,358
		Transport	7,00 %			166,076
		Cheltuieli directe	100,00 +			22 733,940
		Cheltuieli de regie	50,00 %			8 106,996
		Total	100,00 +			30 840,936
		Beneficiu de deviz	5,00 %			1 542,047
Total Lucrari de montare						32 382,983
Incluziv salariu						16 213,992
		3. Lucrarari tehnico-sanitare.				
		3.1. Incalzire				
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	65,000	48,581 21,911	3 157,752 1 424,202
5	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	20,000	17,298 17,298	345,960 345,960
6	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune elipticame MC 140-108 (5 sectii-2buc)	m2	2,440	908,763 23,064	2 217,381 56,276
7	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica MC 140-108(10 sectii -4buc.)	m2	9,760	908,942 23,064	8 871,278 225,105
8	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica,MC140-108 (14sectie, 6 buc))	m2	20,500	908,907 23,064	18 632,597 472,812
9	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau	m2	10,740	908,875	9 761,319

1	2	3	4	5	6	7
		coloane unite si sectiune eliptica MC 140-108(11sectii 4 buc)			23,064	247,707
10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан TS-E HERZ d1/2"	buc	16,000	460,739 10,379	7 371,821 166,061
11	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Термоголовка d1/2"	buc	16,000	360,739 10,379	5 771,821 166,061
12	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	40,000	96,739 10,379	3 869,552 415,152
13	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,000	99,862 13,262	399,447 53,047
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala Кран воздуховыпускной d1/2"	buc	16,000	130,766 5,766	2 092,256 92,256
15	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (K=1,4 на фитинги)	m	146,000	170,708 32,290	24 923,330 4 714,282
16	IC46A1	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat (распределительный коллектор d3/4"--1 1/4 на 2 выхода в комплекте)	buc	1,000	5 196,599 196,044	5 196,599 196,044
17	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,000	313,862 13,262	1 255,447 53,047

1	2	3	4	5	6	7
18	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	100,000	126,547 27,677	12 654,690 2 767,680
19	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	146,000	7,189 5,189	1 049,652 757,652
20	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	39,000	28,682 13,262	1 118,590 517,210
21	IzH04A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla pe carton ondulat tip SCO sau cu saltele din vata minerala tip P cusute pe carton ondulat tip SCO, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	14,000	141,930 37,767	1 987,015 528,742
Total Incalzire						110 676,507
Incluziv salariu						13 199,296
3.2. Ventelare						
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка VNM 200x100	buc	3,000	150,145 28,830	450,435 86,490
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie,	buc	13,000	150,145 28,830	1 951,885 374,790

1	2	3	4	5	6	7
		Решетка VNM 150x250				
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка 800x500	buc	1,000	280,145 28,830	280,145 28,830
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка ПП 300x150	buc	2,000	330,145 28,830	660,290 57,660
Total Ventelare						3 342,755
Incluziv salariu						547,770
Cheltuieli directe			lei		114 019,262	
Fondul social			24,00 %		3 299,296	
Transport			7,00 %		6 998,614	
Cheltuieli directe			100,00 +		124 317,172	
Cheltuieli de regie			10,00 %		12 431,717	
Total			100,00 +		136 748,889	
Beneficiu de deviz			5,00 %		6 837,445	
Total Lucrarari tehnico-sanitare.						143 586,334
Incluziv salariu						13 747,066
Cheltuieli directe			lei		252 164,46	
TVA			20,00 %		50 432,89	

Total deviz: **302 597,35**
Incluziv salariu **29 961,05**

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP IC -Sectie Terapie Intesiva)
(funcția, semnătura)